
 

 

 

Uppföljning av avtal för folkhälsoinsatser i stadsdel Askim-Frölunda-

Högsbo 2022 
Göteborgs Stad, stadsdelsnämnden och Göteborgs hälso- och sjukvårdsnämnd (HSNG) har tecknat 

avtal om lokalt folkhälsoarbete från 1 januari 2021 till 31 december 2022. Med grund i parternas mål- 

och inriktning formuleras en handlingsplan för det lokala folkhälsoarbetet. Den ska även följa de 

målområden och dokument som anges i avtalet: 

• Göteborgs Stads styrdokument för folkhälsoarbete (budget, Göteborgs Stads 
program för en jämlik stad med flera) 

• Västra Götalandsregionens styrdokument för folkhälsoarbete (budget, regional 
utvecklingsstrategi för Västra Götaland 2021–2030 med flera) 

• Mål- och inriktningsdokument för HSN 

 

Handlingsplanen anger folkhälsoarbetets riktning och innehåller insatser som ska bidra till det 

övergripande målet att uppnå en jämlik hälsa i befolkningen. Detta ska ske utifrån ett 

rättighetsbaserat arbete med vägledning av FN:s konvention om barnets rättigheter samt mänskliga 

rättigheter. Arbetet med att förbättra folkhälsan kräver gemensamma insatser och samverkan mellan 

olika nivåer och olika huvudmän. Det lokala arbetet sker i bred samverkan med olika 

samhällsaktörer. Handlingsplanen revideras årligen och fastställs efter dialog i samverkansforum där 

Göteborgs Stads förvaltningar ingår och koncernkontorets representant för folkhälsoavtalen bjuds in. 

1. Prioriterade områden i den lokala handlingsplanen 

I denna uppföljning beskrivs insatser som genomförts under året 2022 i den före detta stadsdelen 

Askim-Frölunda-Högsbo, utifrån handlingsplanens prioriterade områden. Uppföljningen skickas till 

Västra Götalandsregionen för att delge Göteborgs Hälso- och sjukvårdsnämnd samt delges 

Socialnämnd Sydväst. 

Vissa av insatserna berör flera målområden men redovisas endast under ett av de områdena, 

exempelvis så riktar sig det ANDTS preventiva arbetet till alla målgrupper och åldrar även om det i 

uppföljningen placerats under målområde 2: ”Ge barn fortsatt goda förutsättningar genom 

skolåren”. 

Många hälsofrämjande och förebyggande arbeten sker i stadsområdets olika verksamheter. Det som 

redovisas i denna uppföljning är det som gjorts inom samverkansavtalet för lokalt folkhälsoarbete i 

Askim-Frölunda-Högsbo. Utöver det som redovisas så har utvecklingsledare folkhälsa en roll att 

stödja verksamheter och professioner med kunskap om befolkningens behov, omvärldsbevaka och 

uppdatera sin kunskap för att sprida till de som möter befolkningen. Men också att lyssna in 

verksamheters erfarenheter och behov. 

Prioriterat område: Ge varje barn en god start i livet 

Insatser 

Lullaby project 

Inom målområdet görs insatserna inom det familjecentrerade arbetet (FCA) och redovisas under det 

avtalet. Det som bör lyftas fram även här är att arbetet med Lullaby project som handlar om 



 

 

anknytningsbaserad kulturinsats på familjecentralen Trädet genomfördes med goda erfarenheter. 

Lullaby handlar om att närma sig sitt ofödda/nyfödda barn genom arbete med att skriva en personlig 

vaggvisa enligt visst koncept. Lullaby Project | Carnegie Hall & Lullaby Project - Förvaltningen för 

kulturutveckling (vgregion.se). Totalt har 5 mödrar och 2 fäder deltagit I projektet. Insatsen 

bekostades av folkhälsomedel under 2021 och då insatsen avslutades i början av 2022 skrevs i 

årsrapporten för 2021 att den skulle följas upp i årets rapport. 

 

Föräldraguide 

Under året har också en uppdaterad föräldraguide tagits fram tillsammans med FCA koordinatorerna, 

guiden är nu en för hela sydväst och riktar sig till barnfamiljer med barn 0–18 år och blev klar i 

december 2022. Utvecklingsledare folkhälsa har varit aktiv i framtagandet. 

Informationsfilm om barnhälsovårdens uppdrag 

Förskolor har påtalat behov av bättre kännedom om barnhälsovårdens uppdrag. Barnhälsovården 

har inte möjlighet att träffa varje enskild förskola och därför har central barnhälsovård tagit fram en 

informationsfilm om barnhälsovårdens uppdrag med förskolepersonal som målgrupp. Filmen är 

ungefär 10 minuter lång och är samfinansierad av folkhälsomedel från hela Göteborg. 

Aktörer 

Lullaby project: Familjecentralen Trädet, FCA koordinatorerna, förvaltningen för kulturutveckling 

(VGR). 

 

Föräldraguide:  Alla aktörer omnämnda i guiden har bidragit med information. Arbetet har främst 

gjorts av FCA koordinatorer. 

 

Informationsfilm: Central barnhälsovård inom VGR samt förskoleförvaltningen och 

socialförvaltningarna inom Göteborgs Stad. 

Vilka är de viktigaste effekterna (resultat/lärdomar) av insatserna? 

På grund av pandemin samt RS-virus har det inte kunnat delta så många i Lullaby project. Dock var 

det goda resultat för dem som deltog. Att skriva en vaggvisa har hjälpt föräldrar att uttrycka sig. Flera 

föräldrar öppnade sig mer och mer och har ”löst upp knutar” under processens gång. Metoden är 

dock resurskrävande och för kostsam för att fortsätta i den formen som används hittills. Fortsatt 

samtal med förvaltningen för kulturutveckling krävs för att se om en fortsättning är aktuell och i så 

fall hur.   

 

Föräldraguiden behöver kommuniceras mer effektivt då det vid uppföljningen inför framtagandet av 

ny guide framkom att den tidigare hamnat i glömska och nu när man tittar på den igen upptäcker att 

den borde använts mera och att den fyller en viktig funktion. 

 

Filmen är klar men har inte använts ännu. Detta då vi står i väntan på byte av visuell identitet för 

VGR. Det planeras färdigställas i månadsskiftet januari/februari 2023. Avsikten är att större 

kännedom om varandras uppdrag ska främja en tätare dialog mellan verksamheterna och att det i sin 

tur bidrar till att barn och familj får ett samordnat stöd i tidigt skede. Att verksamheterna känner till 

varandras uppdrag kan även bidra till att de är mer enade i sitt budskap till barn och familj vilket är 

tillitsskapande. 

Prioriterat område: Ge barn fortsatt goda förutsättningar genom skolåren 

https://www.carnegiehall.org/Education/Programs/Lullaby-Project
https://www.vgregion.se/f/kulturutveckling/regional-utveckling-och-tjanster/kultur-och-konstarter/musik/communityprojekt-inom-musikomradet/lullaby-project/
https://www.vgregion.se/f/kulturutveckling/regional-utveckling-och-tjanster/kultur-och-konstarter/musik/communityprojekt-inom-musikomradet/lullaby-project/


 

 

Insatser 

Utveckling av stödjande insatser till föräldrar:  

Extra fokus har lagts på att få till ABC träffar för föräldrar med barn i skolåren (6–12 år). Detta 

genom att bland annat en ABC samordnare nu mer är en FCA koordinator för skolåldrarna. 

För att skapa relationer och samverkansytor åkte FCA koordinatorerna, skola som arena 

koordinatorer och de familjebehandlare som arbetar på Frölunda skolan på Barnrättsdagarna. Det 

blev ett givande tillfälle för gemensam inhämtning av ny kunskap och inspiration i det fortsatta 

arbetet. Barnrättsdagarna utgjorde en bra gemensam grund för samverkan kring barn och unga i 

skolan och det har lett till att de ovan nämnda nu regelbundet träffas.  

 

Folkhälsomedel har finansierat utbildning i Ledarskapsträning för tonårsföräldrar (LFT) för fem 

medarbetare på resursverksamheten barn och unga. Programmet har ingått i en nationell studie 

kring föräldrastöd och visat på positiva effekter på föräldrars välbefinnande, föräldraattityder och 

strategier. LFT är ett stöd i grupp för föräldrar med tonåringar. Under nio träffar får föräldrar 

möjlighet att tillsammans med andra föräldrar dela sina erfarenheter av tonårsföräldraskapets 

vedermödor och förhoppningsvis även dess glädjeämnen. Syftet är att föräldern även skall få idéer, 

tankar och verktyg för att bli säkrare som tonårsförälder, få kraft att påverka tonåringen i en positiv 

riktning och skapa en god relation till sitt barn.  
 

Normkritik 

Under året har arbete med normkritik för eleverna på grundskolor genom drama med demokrati och 

barnkonventionen som grund genomförts. Det är en främjande och förebyggande insats kring våld, 

psykisk ohälsa och machokultur. Konceptet skapar förutsättningar för att diskutera och analysera 

destruktiva normer. Det ger eleverna verktyg i att bli normmedvetna och att kritiskt granska normer 

som är destruktiva för individer.  Tillfällena är situationsanpassade och utgår från barnens/elevernas 

erfarenheter intressen och synpunkter på och kring ämnet.    

 

Samverkande Koordinatorer 

Samverkande koordinatorer arbetar på familjens uppdrag med barnets bästa i fokus och ersätter inte 

någon annan yrkesgrupp utan ska fungera som en resurs för familjen. De stöttar familjen att ”hitta 

rätt i Myndighets-Sverige”. Målgruppen för arbetet är familjer som har hemmavarande barn och är 

folkbokförda i Sydväst.  Familjen ska ha, eller komma att behöva, flera olika kontakter med 

myndigheter, sjukvård samt andra aktörer.  Familjen har begränsad förmåga att på ett verksamt sätt 

tillgodogöra sig insatser/kontakter. Det kan handla om att familjen har svårt att få ihop livspusslet, 

stressnivån är hög pga. tillfällig kris, komplex problembild eller liknande. 

I nära samarbete med familjen samordnar och leder samverkande koordinatorer kartläggningen av 

de behov som finns kopplade till problembilden. Utifrån familjens behov samt ur ett 

helhetsperspektiv är arbetsuppgiften att initiera, uppmuntra samt stärka samverkan. Detta görs 

genom att strukturera, kartlägga och förtydliga med ett coachande förhållningssätt. Många familjer 

som omfattats av insatsen har en mycket svår situation, med omfattande problematik och en tung 

vardag, som påverkar hela familjesystemet.  

 

Utveckling av främjande/förebyggande arbete lokalt kring ANDTS                                              

I stadsområde sydväst finns ett behov av att bygga upp en lokal struktur för att på sikt utveckla 

hälsofrämjande och förebyggande insatser gällande alkohol, narkotika, doping, tobak och spel 

(ANDTS). För att kunna göra detta har en inventering av hur situationen ser ut beträffande befolkning 

och insatser i stadsområde sydväst påbörjats under senare delen av 2022. 



 

 

Aktörer 

Utveckling av stödjande insatser till föräldrar: Skola som arena/lights on, FCA koordinatorer skolår, 

socialtjänstens resursverksamhet. 

Normkritik: Grundskoleförvaltning och socialförvaltningen Sydväst- fritidsverksamheter. 

Samordnande koordinatorer har samverkat med är de verksamheter som har kontakt med 

familjerna vilket omfattar många av Göteborgs Stads aktörer, VGR, statliga verksamheter och ideella 

sektorn. 

ANDTS: Socialförvaltning Sydväst   

Vilka är de viktigaste effekterna (resultat/lärdomar) av insatserna? 

Utveckling av stödjande insatser till föräldrar. 

Fem nya instruktörer i LFT vilket möjliggör för fler föräldrautbildningar. 

 

Samverkande koordinatorer 

Under 2022 har de samverkande koordinatorerna arbetat med ca 20 familjer. Utöver detta har de 

kontinuerligt konsultationsuppdrag/samtal från professionella där de lotsar och guidar samt 

uppmuntrar till samverkan och samordnad individuell plan (SIP). Koordinatorerna har tillsammans 

med familjerna stärkt samverkansprocessen, stöttat, coachat, avlastat, förtydligat och guidat. 

Återkoppling från familjerna och de professionella vittnar om att de känner en avlastning, tydlighet 

och en möjlighet att fokusera på det som behövs fokusera på. Målet med samverkande 

koordinatorers arbete är att föräldrar ska klara sig på egen hand. När målen, vilka är satta av 

föräldrarna, är uppfyllda avslutas uppdraget i samförstånd med föräldrarna. Vid avslut säger 

föräldrarna att de av egen kraft och egen förmåga klarar av att hantera sin vardag runt barnen och 

sig själva. Detta innebär att det professionella nätverk som finns runt familjen samverkar och 

samordnar sina insatser så att det upplevs hjälpsamt och framåtsyftande för familjen. Föräldrarna 

berättar att de bättre förstår sammanhanget, vet vart de ska vända sig, vet vilka rättigheter de har 

samt vilket stöd de kan söka.   

 

Utveckling av främjande/förebyggande arbete lokalt kring ANDTS 

Första steget i utvecklingsfasen det vill säga en kartläggning är klar i februari 2023. Det möjliggör för 

fortsatt arbete. 

 

Prioriterat område: Den psykiska ohälsan ska minska 

Insatser: 
Stimulera rörelse, glädje och gemenskap för personer med funktionsnedsättning i Mor Livas Stig 

daglig verksamhet. 

Fysisk aktivitet är en viktig friskfaktor för att öka välbefinnande hos personer med 

funktionsnedsättning. Mor Livas Stig är en dagligverksamhet med deltagare med många olika typer 

av funktionsvariation som under åren 2021–2022 satsat på att bygga upp en gymverksamhet. Att 

kunna erbjuda träning i daglig verksamhet är det första steget mot ett hälsosammare liv men även 

första steget för att en dag självständigt ta del av de allmänna gym och aktiviteter som staden 

erbjuder. Utefter behov har personalen under året planerat verksamheten utifrån olika teman, 

såsom Paralympics, hygien kring träning, hälsosam kost, valet 2022. Personalen har under hösten 

gått första modulen i utbildningen för att bli personlig tränare, för att kunna ge säkert stöd i ett gym. 

Denna insats kan även kopplas till det prioriterat området - Skapa hälsofrämjande och hållbara 

miljöer och samhällen. 

  



 

 

Fortsatt etablering av Växthuset som en plats med träningsmöjligheter för ökad livskvalitet hos 

äldre och hos personer med funktionsnedsättning. 

Växthuset (klicka på länken för mer information). 

Fysisk aktivitet är en viktig friskfaktor för att öka välbefinnande samt en förebyggande faktor mot 

fallskador, särskilt för gruppen 65 år och äldre och för personer med funktionsnedsättning. Växthuset 

är en unik verksamhet i sydvästra Göteborg som stimulerar rörelse, glädje och gemenskap hos ovan 

nämnda målgrupper. Växthuset är en tillgänglighetsanpassad träningslokal som används av olika 

kommunala verksamheter. Här finns också träningsgrupper för allmänheten som är anpassad till 

olika funktionsnivåer. Träningen syftar till att öka och bibehålla kondition, styrka, balans, 

gångförmåga och rörlighet för att underlätta det du vill göra i vardagen. Olika aktiviteter har 

anordnats under året för att öka styrka och balans hos deltagarna, bland annat Tai Chi och anpassad 

träning som kallas för Balanslyftet. Träningstillfällen har varit på inomhus men även utomhus. Ett 

flertal träningstillfällen har skett på olika mötesplatser och träffar har även genomförts med avsikt 

att sprida kunskap om vikten av träning. Under hösten har samarbeten etablerats i syfte att sprida 

information om verksamheten och för att nå personer för att berätta om möjligheten att ingå i en 

träningsgrupp. Denna insats kan även kopplas till det prioriterat området - Skapa hälsofrämjande och 

hållbara miljöer och samhällen. 

 

Studenters psykiska hälsa: De flesta studenter tillhör målgruppen unga vuxna. Unga vuxna i form av 

högskolestudenter uppvisar en sämre psykisk hälsa jämfört med jämnåriga som förvärvsarbetar visar 

studier som Folkhälsomyndigheten sammanställt på nationell nivå. I sydvästra Göteborg bor många 

studenter och studenter har uppmärksammats som målgrupp kring psykisk hälsa utifrån ett initiativ 

som kommer från målgruppen själva. Efter dialog med studenter startade en arbetsgrupp kring 

studenters psykiska hälsa. Förutom representation av utvecklingsledare folkhälsa från samtliga 

stadsområden i staden ingår representanter från Chalmers tekniska högskola och Göteborgs 

Universitet. En kartläggning av studenters behov av hälsofrämjande och förebyggande insatser samt 

vilket stöd som finns att få har gjorts. Ett femtiotal verksamheter som möter studenter i sitt uppdrag 

samt civilsamhällets organisationer tillfrågades. Svaren analyserades av arbetsgruppen. Genom 

workshops har studenter själva formulerat förslag på möjliga åtgärder för att främja studenters 

psykiska hälsa. Under hösten bjöd arbetsgruppen in till konferensen Studenters psykiska hälsa– en 

stor samhällsutmaning för att sprida kartläggningens resultat. Konferensen hade också till syfte att 

fungera som startskott för ett framtida nätverk för funktioner som möter studenter i sitt uppdrag. 

Cirka 150 deltagare deltog på konferensen med bred representation. Utvecklingsledare folkhälsa 

inom ramen för Askim Frölunda Högsbos arbete deltagit i arbetet under våren 2022.   

Aktörer: 
Stimulera rörelse, glädje och gemenskap: Daglig verksamhet inom funktionsstödsförvaltningen. 

Fortsatt etablering av Växthuset: Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen. 

Studenters psykiska hälsa: Socialförvaltningarna i samtliga stadsområden, Västra Götalandsregionen, 

Chalmers tekniska högskola, Göteborgs Universitet och studentkårer.  

Vilka är de främsta effekterna (resultat/lärdomar av insatserna)? 
Mor Livas Stig: Deltagare har börjat byta om mer frekvent samt ta hand om sin hygien. Deltagarna 

har berättat att de känner sig piggare och starkare. Flera deltagare har utökat sin gymaktivitet i 

veckan. Personal upplever att flera deltagares välbefinnande har höjts. 

 

Växthuset: Träning har god effekt på psykiskt välmående. Växthuset skapar även förutsättningar för 

människor att mötas och att ingå i ett sammanhang som också är av vikt för upplevelsen av psykisk 

hälsa. En utvärdering har genomförts och flera av de som svarade deltar inte i annan gruppträning. 

https://goteborg.se/wps/myportal/enhetssida/vaxthuset
https://www.folkhalsomyndigheten.se/publikationer-och-material/publikationsarkiv/p/psykisk-ohalsa-bland-hogskole--och-universitetsstudenter-kan-forebyggas/?pub=53659
https://www.folkhalsomyndigheten.se/publikationer-och-material/publikationsarkiv/p/psykisk-ohalsa-bland-hogskole--och-universitetsstudenter-kan-forebyggas/?pub=53659


 

 

Flera av deltagarna har påtalat att balans eller yrsel är ett problem och vi vet att träning av styrka och 

balans minskar fallrisken. I utvärderingsenkäten har deltagarna uttryckt synpunkter i positiva ordalag 

och många deltagare har sagt att träningen förbättrat deras funktion och känns viktig för att 

bibehålla funktionen.   

 

Studenters psykiska hälsa 

Konferensen Studenters psykiska hälsa– en stor samhällsutmaning utvärderades av deltagarna som 

fick svara på om de fått med sig nya lärdomar, om de saknade något osv. Många positiva, 

konstruktiva kommentarer inkom som gav oss hopp om att konferensens innehåll givit en viss insikt i 

studenters situation vad gäller psykisk hälsa.     

Prioriterat område: Skapa hälsofrämjande och hållbara miljöer och samhällen 

Insatser: 
Inga insatser har under året gjorts inom detta målområde. Handlingsplanen innehöll en insats för att 

stärka samverkan med frivilligorganisationer, det lokala frivillighetsarbetet är viktigt för utveckling av 

folkhälsoinsatser. Det arbetet har gjorts men inte inom ramen för folkhälsoavtalet. 

 

Insatser redovisade inom andra målområden kan kopplas även till detta mål. 

Aktörer: 
Klicka här för att ange text. 

Vilka är de viktigaste effekterna (resultat/lärdomar) av insatserna? 

Klicka här för att ange text. 

Prioriterat område: Skapa förutsättningar för åldrande med livskvalitet 

Insatser: 
Digitalt utanförskap 

Ofrivillig ensamhet är ett ökande folkhälsoproblem som kan kopplas till depression och suicid. Staden 

satsar mycket på digitalisering men fortfarande finns många seniorer som saknar kompetens och 

lever i digitalt utanförskap. Syftet är att bryta ofrivillig ensamhet och digitalt utanförskap hos 

personer seniorer. Att öka kompetens hos seniorer i hur man använder smarta telefoner, surfplattor 

och liknande verktyg är ett första steg i arbetet. Genom samverkan har folkhälsomedel bidragit till att 

skapa förutsättningar för digital användning på olika mötesplatser där personer seniorer befinner sig.  

 

Informationsspridning 

Hälsofrämjande och förebyggande inom äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen (ÄVO) har 

införskaffat mässbord för spridning av information till seniorer. Mässborden gör det lättare för 

personal att få med material ut och ställa sig på strategiska platser. Syftet är att öka och förbättra 

spridning av relevant information till seniorer i sydvästra Göteborg. 

 

Utomhusmiljö för seniorer 

I syfte att fram mer kunskap om utomhusmiljöers/platsers betydelse för att skapa livskvalitet & god 

hälsa kopplat till seniorer har ett arbete gjorts av en student inom ramen för masterstudier i 

Miljöpsykologi/Landskapsarkitektur (Outdoor Environments för health & wellbeing master-program 

på SLU).  Ett område i sydvästra Göteborg undersöktes, nämligen Tångudden. Kopplat till området 

togs en utvecklingsplan för naturbaserade interventioner för målgruppen fram. För att sprida 



 

 

resultatet och kunskapen hölls en föreläsning för medarbetare inom olika verksamheter som verkar 

för målgruppen, med fler. 

Aktörer: 
Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen; hälsofrämjande och förebyggande i sydväst samt Rehab. 

Vilka är de viktigaste effekterna (resultat/lärdomar) av insatserna? 

Informationsspridning: Möjligheter för informationsspridning ökar och därmed görs bedömningen 

att informationen når fler. 

Digitalt utanförskap: Nu finns teknik (kabeldragning för nätverk och TV skärmar) och ökad kunskap 

hos personalen för att höja kompetensen hos seniorer. 

Utomhusmiljö för seniorer: Ökad kunskap hos medarbetare om utomhusmiljöers betydelse för 

livskvalité och hälsa.  

2. Utvecklingsområden i det lokala folkhälsoarbetet 

Beskriv den lokala processen med folkhälsoråd/stadsutvecklingsråd eller liknande 

dialogforum där hälso- och sjukvårdsnämnden deltar 

Ett samhällsutvecklingsråd finns i socialförvaltningen Sydväst.  Syftet med rådet är att med en bred 

tvärsektoriell förankring skapa förutsättningar för att erfarenheter från medborgare, förvaltningar, 

myndigheter, organisationer i socialnämnd Sydväst tas tillvara för att utgöra ett stöd för 

strukturerade insatser i samhällsplaneringen och folkhälsoarbetet. Rådet ska särskilt fördjupa 

aspekter inom stadsutveckling, miljö och hållbarhet, folkhälsa, trygghet, demokrati och 

medborgardialog. Ett av fem tillfällen under året avsätts för dialog mellan representanter från 

Göteborgs hälso- och sjukvårdsnämnd och från socialnämnd Sydväst. Ytterligare en dialog mellan 

parterna har förts utanför samhällsutvecklingsrådet. 

Beskriv hur det lokala folkhälsoarbetet (inom ramen för folkhälsoavtalet) bidragit till att 

öka andelen elever med fullföljda studier 

Förutom det som beskrivits i uppföljningen som görs tillsammans inom det familjecentrerade arbetet 

och i samverkan med fritidsverksamheterna har under hösten 2022 ett utvecklingsarbete 

tillsammans med Frejaskolan inletts för att se hur vi tillsammans mellan förvaltningarna kan arbeta 

med de elever som har hög skolfrånvaro samt försöka minska den ogiltiga frånvaron i stort. Ett första 

steg har varit att synliggöra statistik, göra den lättolkad och tillsammans samtala om hur respektive 

verksamhet/funktion kan bidra i arbetet. 

Arbetet med samverkande koordinatorer som beskrivs under målområde: ”Ge barn fortsatt goda 

förutsättningar genom skolåren”. Stödjer familjer i komplexa situationer vilket ökar de barnens 

möjligheter att fullfölja sina studier. 

Redogör för om och hur det lokala folkhälsoarbetet utformats för att nå prioriterade 

grupper i syfte att minska skillnader i hälsa 

Proportionell universalism: De generella insatserna görs på arenor där alla finns så som i skolan och 

inom barnhälsovården, exempelvis det som sker i samverkan med grundskolan når ju alla inklusive 

de prioriterade grupperna inom målgruppen barn och unga. 

Informationskanaler: När det gäller mer riktat arbete har metoder att sprida information om 

aktiviteter/verksamheter gjorts med hjälp av andra kanaler än de traditionella såsom hälsoguider och 

social media. 



 

 

Funktioner: Genom att möjliggöra för funktionen samverkande koordinatorer som beskrivs under 

målområde 2 har arbetet och stödet nått till målgruppen familjer med en mycket komplex situation. 

Arenor: När det gäller vissa områden har samarbetet med ideell sektor bidragit till att nå de grupper 

som vi normalt sett inte når, exempelvis föräldrastöd i grupp och spridning av föräldraguiden. 

 

Studenters psykiska hälsa: Unga vuxna i form av högskolestudenter uppvisar en sämre psykisk hälsa 

jämfört med jämnåriga som förvärvsarbetar enligt studier. I och med arbetet kring studenters 

psykiska hälsa riktas nu uppmärksamhet till målgruppen. Utvecklingsarbetet är ett initiativ för att 

uppmärksamma gruppen och på sikt minska skillnader i hälsa mellan studenter och 

förvärvsarbetande genom att stärka samverkan mellan de parter som möter studenter på ett eller 

annat sätt. 

På vilket sätt har arbetet med prioriterade gruppers inflytande och delaktighet utvecklats 

och tagits tillvara? 

Demokratiarbetet för barn och unga är en del av arbetet inom socialförvaltningen driver och inom 

det arbetet genomförs en demokratidag, utvecklingsledare folkhälsa är med och lyssnar och tar del 

av ungas tankar. I samarbete med de tjänstepersonerna så får folkhälsoarbetet en ingång i ungas 

tankar. 

3. Övrigt 

Om det är relevant, redogör för reflektioner eller iakttagelser gällande exempelvis 

organisatoriska förändringar i stadsdelen eller förändringar i samhället som kan komma 

att påverka de prioriteringar som anges i handlingsplanen inför dess årliga revidering 

Under 2022 har ny utvecklingsledare folkhälsa rekryterats vilket inneburit att tjänsten varit vakant 

juni och juli,  det har bidragit till att arbetet med handlingsplanen inte fullt ut har kunnat 

genomföras.  

Under 2022 har arbetet med struktur för kommande avtalsperiod (2023–2025) löpt parallellt med 

årets arbete. Att arbeta fram och in processen efter ett nytt års-hjul samtidigt som arbetet egentligen 

befinner sig i den gamla strukturen har bidragit till att fokus, framför allt under hösten 2022, behövt 

vara på omställningen och planer framåt. 

Eventuellt övriga kommentarer till uppföljningen 
Förvaltningens fritidsverksamhet spelar stor roll i de lokalt hälsofrämjande arbete, särskilt för den 

gruppen som idag har sämre tillgång till meningsfulla fritidsaktiviteter. Under året har dialoger kring 

arbetet med meningsfull fritid fortgått och insatser har gjorts och utvecklingsledare folkhälsa har 

varit aktivt deltagande och bidragande i dialogen. 

Eftersom det nya stadsområdet inrymmer två tidigare geografiska områden har samarbetet mellan 

områdenas utvecklingsledare varit i fokus. Att arbeta ihop folkhälsoarbetet och göra gemensamma 

prioriteringar utifrån gemensamma behov samt att fördela arbetet framåt under samma avtal.  

 

4. Ekonomisk redovisning 

Medel som överförts från 2021 års folkhälsoavtal (156 tkr per samverkanspartner) har använts till 

målområdena: ”Den Psykiska ohälsan ska minska” och ”Skapa hälsofrämjande och hållbara miljöer 

och samhällen” genom insatser tillsammans med Växthuset. Insatserna redovisas ovan under rubrik: 

Prioriterat område: Den psykiska ohälsan ska minska. 



 

 

 Budget 2022 Utfall 2022 

HSNG SDN Övrigt HSNG SDN Övrigt 

Ingående medel från 2021 156 156  156 156  

Utvecklingsledare folkhälsa 

lön (inkl. lönebikostnader) 

 783   593  

Omkostnader (admin., 

kostnader, resor, kurser etc.) 

43    10  

Folkhälsoinsatser enligt 
handlingsplanen: 

      

Ge varje barn en god start i 

livet 

170 10  36 36  

Ge barn fortsatt goda 

förutsättningar genom 

skolåren 

500 200  750 300  

Den psykiska ohälsan ska 

minska 

300 220  50 50  

Skapa hälsofrämjande och 
hållbara livsmiljöer 

100   0 0  

Skapa förutsättningar för 

åldrande med livskvalitet 

300 200  207 150  

SUMMA 1 413 1 413  1043 1102  

Återbetalning till HSNG 583 563 kronor 

 


